豫发改价管 〔⒛z〕 283号

ˉ 河南省发展和改革委员会

关于调整工商业分时电价有关事项的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区发展改革委 (发 改统计局 ),

国网河南省电力公司、河南电力交易中心、省内各增量配电网

企业:

《河南省发展和改革委员会关于进一步完善分时电价机制

有关事项的通知》(豫发改价管 〔⒛22)陌7号 )已实施满一年。

为更好保障电力系统安全稳定经济运行,在改善电力供需状况、

促进新能源消纳的基础上,进一步引导用户调整用电负荷,鼓励

新能源城市公交车辆等电动汽车更多在低谷时段充电,根据用电

负荷变化、新能源出力特点等因素,结合现行分时电价政策执行

评估情况,经省政府同意,现就调整工商业分时电价有关事项通

-1一

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

知如下:

-、 优化峰谷时段设置

1月 、2月 、⒓月,高峰 (含尖峰)时段 16∶00至 z∶00,其

中尖峰时段为 1月 和 12月 的17∶OO至 19∶ 00;低谷时段0∶O0至⒎OO,

其他时段为平段。

3 s月 和⒐-11月 ,高峰时段 16∶OO至 ⒉∶OO,低谷时段⒍OO

至⒍OO、 11∶OO至 14:00,其他时段为平段。

⒍司 月,高峰 (含尖峰)时段 16∶0O至 γ∶0O,其中尖峰时

段为 7月 和 8月 的⒛∶OO至 ⒛∶00;低谷时段 0∶OO至 ⒎OO,其他

时段为平段。具体时段详见附件。

二、调整峰谷浮动比例

全年高峰、平段、低谷浮动比例统一调整为 1,”∶1∶ 0。笱,尖

峰浮动比例为高峰浮动比例的 1.2倍。高峰、平段、低谷及尖峰

电价由市场交易上网电价 (代理购电平均上网电价 )与输配电价

之和乘以峰谷浮动比例,再加上网环节线损费用、系统运行费用、

政府性基金及附加构成。其中,输配电价中的容 (需 )量电价不

参与峰谷浮动,系统运行费用包括抽水蓄能容量电费、煤电容量

电费、为保障居民农业用电价格稳定产生的新增损益等。

三、其他事项

(一 )保持工商业分时电价执行范围不变。除国家有专门规

定的铁路 (含电气化铁路、城市轨道交通 )牵引用电外,工商业

用户应执行分时电价机制,其中,商业和非居民照明电力用户可
-2—

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

选择执行。

(二 )继续执行现行居民分时电价政策。居民
“
一户一表

”
用

户、合表用户可自愿选择执行居民分时电价,高峰时段为每日⒏00

至”∶00,用 电价格每千瓦时提高 0。O3元 ;低谷时段为每日”∶0o

至次日8⒑0,用 电价格每千瓦时降低 0,I2元。其中,“煤改电”
居

民用户采暖季期间(每年 11月 15日 至次年 3月 15日 )高峰时段

为每日⒏00至 20∶OO,低谷时段为每日20∶OO至次日⒏O0。

四、有关要求

(一 )电网企业要尽快完成用户计量装置调整,对现已执行

分时电价的用户,应在 5月 31日 前调整到位;对本通知印发后

选择执行分时电价的,应在选定后 2个月内调整到位。由于用户

自身原因没有完成计量装置调整的,用 户用电量按峰段电价结算,

形成的电费盈余向全体工商业用户分享;由于电网企业原因未完

成调整的,用 户用电量按谷段电价结算,所产生的损失由电网企

业承担。

(二 )本通知下发前已签订⒛24年分时段电力中长期合同

的用户,按照 《河南省发展和改革委员会国家能源局河南监管办

公室关于河南省 2024年电力交易有关事项的通知》(豫发改运行

〔2m4〕 18号 )及本通知有关规定,及时对合同进行调整或签订

补充协议。现货交易实施后,参与现货交易市场交易的用户原则

上不再执行工商业分时电价政策。

(三 )省发展改革委将对工商业、居民分时电价执行情况开
-3—

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

展定期评估,视情况对实施范围、峰谷时段及浮动比例等进行校

核和动态调整。各地发展改革部门和电网企业要加强政策宣传解

读,确保有关用户对调整后的峰平谷时段设置、浮动比例应知尽

知,推动新的分时电价机制平稳执行。

本通知自⒛24年 6月 1日 起实施,《河南省发展和改革委员

会关于进一步完善分时电价机制有关事项的通知》(豫发改价管

〔2∞2〕 8臼 号)同时废止。

附件:1— 12月 峰平谷时段

一 4-

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

冖
ˇ

玩

一
一
洳

〓
°

丶

丶
洫

∞
洫

日
洫

仑
洫

∽
洳

`
汕

u
洳 ˇ

汕
冖
洳

洳

$

赤

φ

弃

φ
赤
φ

穿

φ

宋

φ

宋

φ

赤

φ

宋

φ
宋
φ

寅

φ

赤

畛

赤

φ
♀

一

瑜
m
:
亠

耳

亦
φ

赤

φ

弃

审

衤

φ

赤
φ

秫
φ

穿

畛

奈

命

赤

畛

衤

畛

赤
φ

亦

◇
≡
‘丶

弃

φ

宥

φ

弃
φ

乔
φ

宋

φ

宋

φ

赤

φ

床

φ

宋

φ

赤

φ

赤

φ

穿

φ
ˇ
由

亦

φ

赤

φ

赤

φ

赤
φ

赤
φ

床

φ

衤
φ

床

◇

床

φ

床

φ

^
丹
杰
ˇ

瘀
φ

u
人

赤
φ

赤

φ

赤
φ

赤

φ

赤
φ

赤
φ

赤

命

赤

φ

赤

φ

衤

畛

赤

φ

赤

盼
命

∽

赤
畛

宋

盼

衤

φ

赤
φ

肃

盼
赤
φ

赤

φ

宋
◇

凉

φ

寅

φ

亦

命

弃

盼

∽
‘
⒍

宋
φ

屮

郏

屮

郏
邙
泅

宋

盼

赤
φ

赤
畛

中

郎

粕

郎

粕

郏

宋

盼

赤

φ
9
q

屮

郑

屮

泅

+
郏

屮

郏

屮

郑

屮

郯

屮

邡

艹
郎

郴

郎
屮
泅

枭

郏

屮

郏
日i
∞

中

郏

枭

郏

卡

郏

书

郏

卡
泌

屮
郎

屮

郏

+
挣

+
潮

屮

郏

拍

郏

卡

郏
∞
i
0

屮

郏

+
泅

粕

郏
巾
郎

枭

郎

屮

郎

屮

郯

屮

郏

卡

泠

屮

郎

枭

泅

卡

泅

°
’
一
°

屮

郏

枭

郏

屮

邓

中
郏

卡

郏

屮

郎

卡

郏

郴

泅
邙
翔

屮

郎

枭

郏

粕

郎

一
♀

〓

巾
郎

赤
φ

赤

φ

赤

畛

卡

郏

卡

郏
郴
郏

秦
φ

礻

φ
赤
畛

邶
郎

屮

郧

一
一
‘
〓
丶

屮
郎

弃

φ

宋

φ

赤

伞
卡
郎

枭
郎

屮

郏

赤

◇

耷

φ

庶

盼

屮

郏

拍

郏

一
υ
ˉ
一
0

拍
郏

分
φ

宥
φ

赤

φ

巾

郎
卡
泅

卡

泅

赤

φ

宋

φ

赤

φ
邙
郧

邾
郏

一
ω
‘
冖
亠

屮

郏

屮

郏

屮

淞

艹

郏

屮

郎

屮

泅
屮
泄

屮

郎

+
郏

屮

郎

枭

郏

枭

郏

冖̀
t
一

∽

屮
郏

郴
泅

屮

郏
屮
郎

粕
郏

屮

泅
粕
郎

卡

郧

巾
郏

十

泅

屮

郏
粕
郎

一
∽
·
一
一

珈
薅

珈
幂

珈
番

酏
幂

珈
森

聃
幂

勖
幂

珈
帚

酣
岙

酗
幂

酬
棒

珈
檬

一
命

一
闷

焓
槔

酗
挤

酗
桥

酗
幂

聃
岙

斟
岙

聃
番

酗
帚

酣
幂

珈
捧

鲰
捧

脬
幂

一
日
L
∞

焓
幂

珈
捧

珈
棒

融
捧

珈
捧

咖
岙

酏
癞

珈
箨

酣
幂

血
舔

蒯
傣

料
傣

冖
∞
(
〓

0

酬
厣

酗
棒

珈
癞

酗
森

酗
罹

咖
瘀

珈
蠡

咖
幂

聃
轿

鲰
幂

咖
棒

酗
幂

一
°
“

0

鲥
幂

珈
番

酗
彝

珈
捧

”
郗

焓
厣

聃
舔

咖
幂

飒
棒

珈
忝

咖
棒

咖
幂

~
0
r
υ

一

酏
希

酣
幂

酗
幂

珈
蠡

焓
幂

焓
幂

咖
番

珈
稀

酣
癞

酗
帚

咖
帚

酗
搽

υ
冖
丶̄
υ

珈
幂

咖
帚

珈
捧

酣
捧

沿
岙

焓
傣

咖
祸

珈
忝

珈
捧

珈
捧

鲥
捧

研
幂

№
ˇ
‘
№
υ

酬
幂

聊
最

鲰
傣

耻
棒

咖
耩

酗
幂

酗
鑫

酬
番

酗

岙

咖
番

咖
番

驸
奉

0̌
‘
ˇ
丶

嚣

卒

μ︱
‘

洫
岙
制
φ
耳
呷

|

o●

|

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

河南省发展和改革委员会办公室 ⒛24年 5月 ” 日印发

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

HDHNNYXS2

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53

2024年5月29日 18:14:53